2

                                                                                                                         Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________                                                                                     _________________

О внесении изменений в постановление
администрации города Ульяновска от 24.10.2023 № 1266

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 35 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», решением Ульяновской Городской Думы от 08.09.2015 № 102 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «город Ульяновск» до 2030 года», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в администрации города Ульяновска», утверждённую постановлением администрации города Ульяновска от 24.10.2023 № 1266, следующие изменения:
1) в разделе «Стратегические приоритеты муниципальной программы» абзац тридцать третий изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Продолжительность обучения в среднем составляет 63 часа на одного муниципального служащего. В 2024 – 2026 годах затраты на данное мероприятие будут составлять 623,2 тыс. рублей ежегодно, в 2027 – 2029 годах – 648,2 тыс. рублей, 674,0 тыс. рублей, 701,3 тыс. рублей соответственно в год.»;
2) раздел «Паспорт муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в администрации города Ульяновска» изложить в следующей редакции:
«Паспорт муниципальной программы
«Развитие муниципальной службы в администрации города Ульяновска»

	1
	2
	3

	1.
	Куратор муниципальной программы
	Митрофанова Инна Борисовна

	2.
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация города Ульяновска в лице управления муниципальной службы администрации города Ульяновска

	3.
	Период реализации муниципальной программы
	2024 - 2029 годы

	4.
	Цель (цели) муниципальной программы
	Формирование и развитие кадрового потенциала муниципальной службы в администрации города Ульяновска

	5.
	Задача (задачи) муниципальной программы
	Обеспечение повышения эффективности муниципального управления

	6.
	Перечень структурных элементов муниципальной программы
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение повышения профессионального уровня муниципальных служащих администрации города Ульяновска»

	7.
	Перечень показателей муниципальной программы
	Доля муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование за счёт средств бюджета муниципального образования «город Ульяновск», от общего количества муниципальных служащих администрации города Ульяновска

	8.
	Объёмы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объём финансирования составляет 3893,1 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 3893,1 тыс. рублей

	9.
	Связь с государственной программой Ульяновской области
	Отсутствует
	»;

3) приложения 1-3 признать утратившими силу.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Ульяновск сегодня» и вступает в силу с 01.01.2024.

Глава города								      А.Е.Болдакин

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

_________________

О внесении изменений в постановление

администрации города Ульяновска от

24.10.2023

№

1266

В соответствии

со

статьёй 179

Бюджетного кодекса Российской Фед

е-

рации,

статьёй 35

Федерального закона от 02.03.2007

№

25

-

ФЗ

«

О муниц

и-

пальной службе в Российской Федерации

»

,

решением

Ульяновской Горо

д-

ской Думы от 08.09.2015

№

102

«

Об утверждении

С

тратегии социально

-

экономического разв

ития муниципального образования

«

город Ульяновск

»

до 2030 года

»

, руководствуясь

Уставом

муниципального образования

«

город

Ульяновск

»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести

в муниципальную программу «Развитие муниципальной

службы в администрации города Ульяновска», утверждённую постановлен

и-

ем администрации города Ульяновска

от

24

.

10

.202

3

№ 12

6

6, следующие и

з-

менения:

1)

в разделе «Стратегические приоритеты муниципальной программы»

абзац тридцать тр

етий

изложить в следующей редакции

:

«

Продолжительность обучения в среднем составляет 63 часа на одного

муниципального служащего.

В 2024

–

2026 годах

затраты на данное мер

о-

приятие будут составлять 623,2 тыс. рублей

ежегодно, в 2027

–

2029 годах

–

648,

2

тыс. рублей, 674,

0

тыс. рублей, 701,

3

тыс. рублей соответственно в

год.»;

2)

р

аздел «Паспорт муниципальной программы

«Развитие муници

пал

ь-

ной службы в администрации города Ульяновска

» изложить в следующей

редакции:

«

Паспорт муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы в администрации города Ульяновска»

1

2

3

1.

Куратор муниципал

ь-

ной программы

Митрофанова Инна Борисовна

2.

Ответственный испо

л-

нитель муниципальной

программы

Администрация города Ульяновска в лице управления

муниципальной службы администрации города Уль

я-

новска

3.

Период реализации

м

у-

2024

-

2029 годы

                                                                                                                              Проект     АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА     ПОСТАНОВЛЕНИЕ       __________________                                                                                       _________________       О внесении изменений в постановление    администрации города Ульяновска от  24.10.2023   №  1266     В соответствии   со  статьёй 179   Бюджетного кодекса Российской Фед е- рации,  статьёй 35   Федерального закона от 02.03.2007  №  25 - ФЗ  « О муниц и- пальной службе в Российской Федерации » ,  решением   Ульяновской Горо д- ской Думы от 08.09.2015  №   102  « Об утверждении  С тратегии социально - экономического разв ития муниципального образования  « город Ульяновск »   до 2030 года » , руководствуясь  Уставом   муниципального образования  « город  Ульяновск »,   АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.  Внести   в муниципальную программу «Развитие муниципальной  службы в администрации города Ульяновска», утверждённую постановлен и- ем администрации города Ульяновска  от  24 . 10 .202 3   № 12 6 6, следующие и з- менения:   1)  в разделе «Стратегические приоритеты муниципальной программы»  абзац тридцать тр етий   изложить в следующей редакции :   « Продолжительность обучения в среднем составляет 63 часа на одного  муниципального служащего.  В 2024  –   2026 годах  затраты на данное мер о- приятие будут составлять 623,2 тыс. рублей   ежегодно, в 2027  –   2029 годах  –   648, 2   тыс. рублей, 674, 0   тыс. рублей, 701, 3   тыс. рублей соответственно в  год.»;   2)  р аздел «Паспорт муниципальной программы   «Развитие муници пал ь- ной службы в администрации города Ульяновска » изложить в следующей  редакции:   « Паспорт муниципальной программы    «Развитие муниципальной службы в администрации города Ульяновска»

1  2  3

1.  Куратор муниципал ь- ной программы  Митрофанова Инна Борисовна

2.  Ответственный испо л- нитель муниципальной  программы  Администрация города Ульяновска в лице управления  муниципальной службы администрации города Уль я- новска

3.  Период реализации   м у-2024  -   2029 годы